
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-14 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

1221 

QUE la Dirección Nacional de Tecnología de Intormación y Comunicaciones informó que las 
compañías que a continuación se detallan, domiciliadas dentro de la jurisdicción de la intendencia 
Regional de Quito, tienen concentradas sus participaciones y/o acciones en una sola persona; 
consecuentemente, las mismas están disueltas de pleno derecho, de conformidad con lo 
establecido en el numeral 8 del artículo 361 de la Ley de Compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

COMPAÑÍA NOTARÍA REGISTRO MERCANTIL 

No EXP DENOMINACIÓN FECHA No CIUDAD No _ | TOMO FECHA DOMICILIO 

1 107594 ALGARY S.A. 20/09/2004 38 GUAYAQUIL 24 17/02/2005 | ESMERALDAS 
SERWAY SERVICIOS 

ODONTOLOGICOS WAY CIA. 
2 89802 LTDA. 12/05/2000 35 QUITO 166 18/09/2000 IBARRA 

AGROPECUARIA LA ESCONDIDA 

3 154611 AGROLAES S.A. 06/09/2005 25 QUITO 267 1 04/10/2005 IBARRA 

AGENCIA DE VIAJES 
OPERADORA INTERNACIONAL 

4 153684 YURIBARRA CIA. LTDA. 22/04/2005 2 OTAVALO 109 1 17/05/2005 IBARRA 
CLINICA DE ESPECIALIDADES 
NUESTRA SEÑORA DEL CISNE 

5 89187 CLICISNE CIA. LTDA. 07/12/1999 4 QUITO 138 1 30/05/2000_ | LAGO AGRIO 

6 151425 SETOTIP S.A. 02/12/2008 16 QUITO 116 27/07/2009 MEJÍA 

COMBUSTIBLES TAPIA GUANO , 
7 152602 CIA. LTDA. 15/09/2004 3 QUITO : 1982 - 12/10/2004 MEJÍA 

JARDINES DE GRANOBLES e PEDRO 
8 50719 GRANJARDIN CIA. LTDA. 10/01/1992 9 QUITO 1 10 14/02/1992 MONCAYO 

PEDRO 
9 51067 ASTROFLORES CIA. LTDA. 04/09/1992 24 QUITO 9 10 23/10/1992 MONCAYO 

PEDRO 
10 54755 MARUSROSES CIA. LTDA. 14/02/1997 14 QUITO 6 16 05/01/1998 MONCAYO 

QUIMICA EMPRESARIAL. 
11 51647 QUIMIEM CIA. LTDA. 07/04/1993 1 QUITO 1578 124 14/07/1993 QUITO 

PEDRO 
12 117409 DALSUNT S.A. 30/03/2005 1 CARBO 1157 136 20/05/2005 QUITO 

13 46721 FLORES ALCOBENDAS SA 09/08/1990 1 QUITO 129 122 29/08/1990 QUITO 

14 45897 INMOBILIARIA INEBRO S.A. 01/06/1987 1 QUITO 1159 118 18/09/1987 QUITO 

15 108192 AVEDUN S.A. 11/08/2003 1 QUITO 3913 134 31/12/2003 QUITO 

16 47077 INMOBILIARIA RIPOL S.A. 02/07/1991 1 QUITO 1430 122 06/08/1991 QUITO 

17 46372 COMERCIAL LEON VEGA S.A. 21/02/1989 1 QUITO 855 120 09/05/1989 QUITO 

MOLINO SUPERIOR MOSUSA SA, 
originalmente denominada 

18 389 DISTRIBUIDORA SUPERIOR S.A. 24/03/1962 1 QUITO 75 03/04/1962 QUITO 

19 7854 EDITORIAL SUSAETA SA 30/03/1980 2 QUITO 722 111 05/08/1980 QUITO 

20 47180 EXECUSERV S.A. 14/11/1991 2 QUITO 2359 | 1122 28/11/1991 QUITO 
CIENTÍFICOS E INGENIEROS 

21 93178 AMBIENTALES CINGEAM S.A 04/06/2002 2 QUITO 2252 133 05/07/2002 QUITO 

22 48678 | INMOBILIARIA CUMBREWELL S.A. 28/01/1994 2 QUITO 1460 125 01/07/1994 QUITO 

23 94178 GROUPLUJAR S.A. 17/12/2002 2 QUITO 169 134 17/01/2003 QUITO 

INVERSIONES INMOBILIARIAS 
24 47426 ALANDRA S.A. 20/02/1992 2 QUITO 668 123 03/04/1992 QUITO 

ADMINISTRACION Y SERVICIOS 
TRONCALIZADOS 

TRUNKSERVICE S.A., 
originalmente denominada 

25 89703 VECTORCOM S.A 25/08/2000 3 QUITO 2227 131 11/09/2000 QUITO 

26 87808 BHAGWANT! S.A. 30/06/1999 3 QUITO 1648 130 19/07/1999 QUITO 

ñ L--27 91379 ENTREPRENEURINC S.A. 01/06/2001 3 QUITO 3122 132 01/08/2001 QUITO 

: 28 155528 VIDA 8 SALUD VISALUD S.A. 10/01/2006 3 QUITO 911 137 18/04/2006 QUITO 
  

% 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

e a 
e DE COMPAÑÍAS 
dl 

190934 
1CÉCI 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-14 
NEGOCIOS Y MARCAS GOBRAND 

29 166354 S.A. 14/09/2012 3 QUITO 4068 143 04/12/2012 QUITO 

30 85475 JASGROUP S.A. 22/07/1997 3 QUITO 1919 128 06/09/1997 QUITO 
NEUMANN FLOWERS 

31 89157 NEUFLOWERS CIA. LTDA 23/05/2000 3 QUITO 1411 131 13/06/2000 QUITO 
DISTRIBUIDORA ENERGIA 

32 153248 DIENERGY CIA, LTDA. 01/02/2005 3 QUITO 638 136 10/03/2005 QUITO 
CORPORACION ORINOCO 

33 88605 CORPINOCOTDA CIA. LTDA. 30/12/1999 4 QUITO 192 131 28/01/2000 QUITO 
ESPHARMA ESPECIALIDADES dé 

34 92238 FARMACEUTICAS CIA. LTDA. 14/12/2001 4 QUITO 322 133 29/01/2002 QUITO 
SEGURIDAD ALVAREZ AREVALO 

35 156968 CIA. LTDA. 15/11/2006 4 QUITO 3479 137 15/12/2006 QUITO 

36 53718 QUATROPUBLICOM CIA. LTDA. 07/08/1996 5 QUITO 2508 127 13/09/1993 QUITO 

37 54912 SELECTWORKS CIA. LTDA. 03/03/1998 5 QUITO 755 129 02/04/1998 QUITO 
LAVANDERIAS SOLMATIC CIA. 

38 53839 LTDA. 28/06/1995 5 QUITO 2179 126 18/09/1995 QUITO 
ORO SOLIDO DEL ECUADOR 

39 54020 ECUAOROSOLEC CIA. LTDA. 12/11/1996 9 QUITO 85 128 13/01/1997 QUITO 
DESAROLLO DIGITAL DESDIG 

40 150800 SA 09/10/2003 10 QUITO 3249 134 04/11/2003 QUITO 

41 154519 DISERVICES S.A. 17/01/2005 10 QUITO 2708 136 19/10/2005 QUITO 

42 154566 ILTRADING DEL ECUADOR S.A 18/10/2005 10 QUITO 2833 136 01/11/2005 QUITO 

43 153450 HEALTHY HOUSE CIA. LTDA. 17/05/2005 10 QUITO 1270 136 01/06/2005 QUITO 

44 48432 MODUMADERA S.A. 08/06/1994 11 QUITO 1713 125 27/07/1994 QUITO 

EDICIONES CERVANTES S.A. 
EDICERSA, originalmente 

denominada DE CERVANTES 
45 85429 EDICIONES S.A. DEDICERSA 01/07/1997 11 QUITO 1715 128 18/07/1997 QUITO 

ECUPRAGSA ECUATORIANA DE Po 
46 86150 PRODUCTOS AGRICOLAS S.A. 02/12/1997 11 QUITO 1190 129 22/05/1998 QUITO 

47 88146 LEMUYE S.A. 15/09/1999 11 QUITO 2444 130 08/10/1999 QUITO 

48 49381 IRIDIUM DEL ECUADOR S.A. 03/10/1995 11 QUITO 3506 126 23/11/1995 QUITO 
INSTITUTO DE CARDIOLOGIA 

METROPOLITANO 
CARDIOMETRO S.A., originalmente 

49 49036 denominada METROLIT S.A 05/04/1995 11 QUITO 1452 126 22/05/1995 QUITO 

50 86399 SOLOIMAGEN S.A. 20/04/1998 11 QUITO 1442 129 19/06/1998 QUITO 

51 115477 PARAMOUNT BISHOP S.A. 24/01/2013 12 GUAYAQUIL 2368 27/06/2013 QUITO 

52 88511 QUALITYPRINT CIA. LTDA. 05/11/1999 12 QUITO 3040 130 21/12/1999 QUITO 
GONZALO DIEZ ARQUITECTOS 

53 151864 CIA. LTDA. 04/06/2004 14 QUITO 1531 135 17/06/2004 QUITO 

54 92539 ILAM ECUADOR S.A. 22/01/2002 14 QUITO 1007 133 25/03/2002 QUITO 

55 49085 SERVIMARTIN S.A. 16/05/1995 14 QUITO 1767 126 23/06/1995 QUITO 

REEDDYOR 
REPRESENTACIONES 

56 49408 ASESORAMIENTOS S.A. 15/12/1996 14 QUITO 133 127 17/01/1996 QUITO 
HUMANRECURS ASESORES EN 

RECURSOS HUMANOS Y 
57 91777 NOMINA CIA. LTDA. 26/07/2001 14 QUITO 4407 1432 29/10/2001 QUITO 

OPERADORA ECUATORIANA DE 

TURISMO DE AVENTURA 
58 90569 MARTINEZ JACOME CIA. LTDA 15/01/2001 15 QUITO 708 132 28/02/2001 QUITO 

TECNICA EMPRESARIAL 
59 88172 TECEMPRESA C.A. 11/01/1999 16 QUITO 2494 130 14/10/1999 QUITO 

STEALTH TELECOM DEL 
60 93294 ECUADOR S.A 14/01/2002 16 QUITO 999 133 25/03/2002 QUITO 

DRACAENA S.A., originalmente 

denominada UNFORGETABLE 

61 86634 ADVENTURES S.A. 09/06/1998 16 QUITO 2155 129 03/09/1998 QUITO 

62 152524 SOLELEC S.A. 12/04/2004 16 QUITO 1970 135 03/08/2004 QUITO 

63 162353 MÁSNOTICIAS S.A. 11/02/2009 16 QUITO 1007 140 01/04/2009 QUITO 
AGROINDUSTRIA DE MACHACHI 

64 156259 AGROMACHACHI S.A. 23/03/2006 16 QUITO 2110 137 10/08/2006 QUITO 

65 155566 CHINASPORT S.A. 03/03/2006 16 QUITO 918 137 19/04/2006 QUITO                      



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC-IRO-DRASD-SD-14 1221 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

CENTRO DEPORTIVO INTEGRAL 
LUCIO ROJAS 8, ASOCIADOS CIA. 

es | 8864 LTDA. 31/08/1999 | 16 QUITO 2703 | 130 | 18/11/1999 QUITO 
INDUSQUIMA INDUSTRIAS 

ez | 13616 QUIMICAS ANEXAS C LTDA 18/01/1978 | 17 QUITO 129 | 109 | 08/02/1978 QUITO 
NEGOCIOS GENERALES 

68 | 49608 NEFERINSA S.A. 28/02/1996 | 18 QUITO ea1 | 127 | 0904/1996 QUITO 

69 | 89727 LATITUDLLAMA S.A 07/06/2000 | 18 QUITO 2245 | 131 | 29/08/2000 QUITO 

70 | 13812 | INMOBILIARIA ALICANTE CLTDA | 11/05/1978 | 19 QUITO 62 | 09 | 1207/1978 QUITO 

71 | 15913 SOMIRCO C LTDA 27/07/1983 | 19 QUITO gos | 114 | 12/08/1983 QUITO 
AUTOSTAR 

72 | 51478 | REPRESENTACIONES CIA. LTDA. | 06/05/1993 | 19 QUITO 1149 | 124 | 28/05/1993 QUITO 

73 | 150626 | SCHWARZ 8 DROUET CIA. LTDA. | 26/02/2008 | 21 QUITO 686 | 139 | 07/03/2008 QUITO 
GERMAN K. NARVAEZ 

ARQUITECTOS ASOCIADOS CIA. 
7a | 50656 LTDA. 01/10/1998 | 22 QUITO 2488 | 125 | 07/10/1994 QUITO 

GAMIT INTERNACIONAL DE 
75 16304 COMERCIO C LTDA 11/06/1984 22 QUITO 721 115 24/07/1984 QUITO 

ENVIROLAND SOCIEDAD 
ANONIMA, INGENIERIA Y 

SERVICIOS EN MANEJO Y 
76 | 89268 CONTROL AMBIENTAL os/os/2000 | 22 QUITO 1218 | 131 | 22/05/2000 QUITO 

CENTRO DE ESTETICA VITALSPA 

77 | s1873 BODY CENTER CIA, LTDA. 07/10/1993 | 22 QUITO 2573 | 124 | 17/11/1993 QUITO 

78 | essto TRACTORIENTE CIA. LTDA. 25/08/1998 | 22 QUITO 2525 | 129 | 16/10/1998 QUITO 

zo | es227 NEXXIT S.A. 20/06/2002 | 23 QUITO 2471 | 133 | 25/07/2002 QUITO 
VITRI CONSTRUCTORA 

INGENIEROS ASOCIADOS CIA. 
so | 93514 LTDA. 21/06/2002 | 23 QUITO 2887 | 133 | 28/08/2002 QUITO 

AGENCIA ECUATORIANA DE 
CARGA Y MERCADEO AGECAM Po 

81 | 50966 CIA. LTDA. 21/05/1992 | 24 QUITO 101 | 123 | 22/07/1992 QUITO 
ECUATORIANA DE 

82 | 150142 TERMOPLASTICOS S.A 19/03/2003 | 24 QUITO 1807 | 134 | 13/06/2003 QUITO 

sa | 93825 TELEMKA S.A. 13/11/2002 | 24 QUITO 3030 | 133 | 21/11/2002 QUITO 
CORPORACIÓN ALVAREZ S.A. 

ga | 151728 CORPASA 30/04/2004 | 24 QUITO 1255 | 135 | 19/05/2004 QUITO 

es | 154642 IBERGAS S.A. 05/09/2005 | 24 QUITO 2631 | 136 | 11/10/2005 QUITO 
MARRIOTT ECUADOR LICENSING 

ge | 152393 COMPANY MLC CIA. LTDA. 23/11/2004 | 24 QUITO 3231 | 135 | 02/12/2004 QUITO 

87 | 90711 LEGACY S.A 29/11/2000 | 24 QUITO 1851 | 132 | 11/04/2001 QUITO 

88 | 91661 WINDFALL S.A 06/09/2001 | 24 QUITO ars | 132 | 11/10/2001 QUITO 

89 93169 MAQUILLANTAS CIA. LTDA. 13/06/2002 24 QUITO 2304 133 11/07/2002 QUITO 

90 | 150095 ESDINAMICO CIA. LTDA. 01/04/2003 | 24 QUITO 1862 | 134 | 19/06/2003 QUITO 

91 | 155826 GRINSEL CIA. LTDA. o1/02/2008 | 24 QUITO 909 | 137 | 18/04/2006 QUITO 

92 | 89757 WORLD TOURIST S.A 14/08/2000 | 25 QUITO 2842 | 131 | 20/09/2000 QUITO 

os | 89697 MEYOZHET S.A. 14/08/2000 | 25 QUITO 2790 | 131 | 15/09/2000 QUITO 
ASESORIAS INTEGRALES BRITO 

94 | 151144 Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 11/12/2003 | 25 QUITO 185 ligas | 21/01/2004 QUITO 
INGENIEROS ELECTRICOS - 

os | eerzg | ELECTRONICOS S.A INECTRA o7/o2/2000 | 26 QUITO sos | 131 | 15/03/2000 QUITO 

96 | 151389 PELSUDAMERICA S.A. 18/03/2004 | 26 QUITO 787 | 135 | 26/03/2004 QUITO 

97 77487 KYOTOCORP S.A. 30/10/2001 26 QUITO 1948 134 26/06/2003 QUITO 

LUIS RIVADENEIRA E 
98 | 92079 ASOCIADOS CIA.LTDA. 26/10/2001 | 26 QUITO 5204 | 132 | 21/12/2001 QUITO 

GET 8, GO PUBLICIDAD CIA. 
oo | 94659 LTDA. 06/02/2003 | 26 QUITO 1872 | 134 | 09/05/2003 QUITO 

100 70284 BRUNACCI CIA. LTDA. 02/01/1997 27 QUITO 1536 128 27/06/1997 QUITO 

101 89603 CECEIN S.A. 18/02/2000 27 QUITO 1637 131 03/07/2000 QUITO 

102 | 118367 DOFITER S.A. 20/05/2005 | 27 QUITO 2381 | 136 | 15/09/2005 QUITO 

103 | 03973 MAXIBEN S.A 10/12/2002 | 27 QUITO a382 | 133 | 27/12/2002 QUITO 
THESYS TECHNOLOGIES CIA. 

104 | 92089 LTDA 15/11/2001 | 27 QUITO 5004 | 132 | 10/12/2001 QUITO                     
 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

RESOLUCIÓN No. SCARO-DRASD-SD-14 e 1 2 2 1 
  

BILCO S.A. MOQUETAS DE 

  

  

  

  

  

ALFOMBRA PARA VEHICULO 
105 48624 MOALVECO 13/07/1994 28 QUITO 1877 125 11/08/1994 QUITO 

106 54589 | CLAROSCURO FILMS CIA. LTDA. 19/08/1997 28 QUITO 2497 128 07/10/1997 QUITO 

107 17047 ECUATROQUEL C LTDA 07/01/1986 28 QUITO 318 117 04/03/1986 QUITO 

108 | 117833 ALPAZTE SA. 26/09/2006 28 QUITO 887 138 28/03/2007 QUITO 

109 49276 AESCULAPIUS S.A. 28/09/1995 28 QUITO 3173 Y 26 26/10/1995 QUITO 

110 75512 TRANSGUAY S.A. 16/07/1998 28 QUITO 2570 130 21/10/1999 QUITO 
  

L8F LAWFIRM CIA. LTDA., 
originalmente denominada 

LARREATEGUI € FABARA CIA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

111 51707 LTDA. 12/08/1993 28 QUITO 2070 124 09/09/1993 QUITO 

112 53297 GICRHIMA CIA. LTDA. 04/01/1996 29 QUITO 522 127 22/02/1996 QUITO 

113 51975 VIAJES ECOMUNDO CIA. LTDA. 11/01/1994 29 QUITO 134 125 21/01/1994 QUITO 

114 49771 VICTONA S.A. 03/06/1996 29 QUITO 1963 127 22/07/1996 QUITO 

115 49768 ESTENA S.A. 03/06/1996 29 QUITO 1961 127 22/07/1996 QUITO 

116 49772 SEJOSE S.A. 10/06/1996 29 QUITO 1996 127 25/07/1996 QUITO 
FERNANDO FLORES, 

117 86158 LAMINADOS Y FORJADOS S.A. 13/04/1998 29 QUITO 1237 129 27/05/1998 QUITO 

118 | 153263 IMEX MARDILA S.A. 21/02/2005 29 QUITO 669 136 29/03/2005 QUITO 

119 ¡| 164028 BOLINOVA EXPORT CIA. LTDA. 26/10/2009 31 QUITO 3781 140 19/11/2009 QUITO 

120 87614 SHAGRAT S.A. 01/11/1998 32 QUITO 1129 130 17/05/1999 QUITO 
REPRESENTACIONES RUIZ 

121 153380 ROMO S.A. 09/02/2005 32 QUITO 717 :436 01/04/2005 QUITO 

122 | 164586 FAMILIEC S.A. 31/08/2012 32 QUITO 3269 143 01/10/2012 QUITO 
FIG OIL SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA., 
originalmente denominada FIG OIL 

  

SERVICIOS PETROLEROS CIA. 
123 | 155040 LTDA 07/03/2006 32 QUITO 781 137 03/04/2006 QUITO 

SOLUCIONES TECNICAS 
124 | 155310 TECNILABOR S.A. 22/02/2006 34 QUITO 614 137 15/03/2006 QUITO 
  

SICOSEL SISTEMA CODIFICABLE 
DE SEGURIDAD ELECTRONICA 

  

  

  

  

  

125 | 155138 CIA. LTDA. 20/07/2005 34 QUITO 3285 136 22/12/2005 QUITO 

126 88834 KARFFANY CIA. LTDA. 26/05/1999 35 QUITO 2994 130 15/12/1999 QUITO 
COMERCIALIZADORA AVILA 

127 92929 ROJAS DEL ECUADOR S.A. 19/03/2002 36 QUITO 1745 133 23/05/2002 QUITO 
AMERICAPITAL CORPORATION 

128 89986 SA 12/09/2000 37 QUITO 3155 131 18/10/2000 QUITO 

129 89321 ECUADORPROPERTIES S.A 16/06/2000 37 QUITO 1687 131 06/07/2000 QUITO 

130 89768 SERVIPETROL S.A 16/02/2000 37 QUITO 1319 131 01/06/2000 QUITO 
  

NEGOCIOS, COMERCIO, Y 
DISEÑO EN LA RED S.A 

  

  

  

131 91383 NETCODE 11/08/2000 37 QUITO 3989 131 28/12/2000 QUITO 
PRODUCTORA PREMIER DEL . 

132 | 163878 ECUADOR ECUAPREMIER S.A. 23/10/2009 37 QUITO 3812 | 0440 20/11/2009 QUITO 

133 | 154244 INMOBILIARIA VERIMAXSA S.A. 13/06/2005 40 QUITO 1849 136 27/07/2005 QUITO 
ECUADOR WELLNESSGROUP 

134 | 153295 CIA. LTDA. 01/03/2005 40 QUITO 753 136 08/04/2005 QUITO 
  

RESPONSABILIDAD SOCIAL 
EMPRESARIAL CLEANBUSINESS 

  

  

                      135 | 160588 CIA. LTDA. 21/05/2008 40 QUITO 2212 139 08/07/2008 QUITO 
AGENCIA DE VIAJES Ñ 

136 91714 DAMALUTOURS CIA. LTDA 04/07/2001 16 QUITO 1984 02/10/2001 RUMINAHUI 
SANTO 

137 | 143508 ECOGEN S.A. 25/11/2011 32 QUITO 178 45 13/12/2011 DOMINGO 
SANTO 

138 | 143510 GERNOC S.A. 25/11/2011 32 QUITO 179 45 13/12/2011 DOMINGO 
  

EN-ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 
rero de 2014 y SC-INAF-DRAF-TH-Q-2014-017 de 6 de febrero del 2014; 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC-ARO-DRASD-SD-14 1 9 2 1 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de las compañías enumeradas en el primer 
considerando de la presente resolución, por encontrarse incursas en la causal de disolución de 
pleno derecho prevista en el numeral 8 del artículo 361 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer considerando de la presente” Resolución, mediante 
publicación del texto íntegro de la presente Resolución, que se realizará por una sola vez, en un 
diario de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías, de conformidad con el 
artículo 373 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que una vez publicada esta Resolución, de manera 
independiente y no sucesiva: a) Los Notarios mencionados en el primer considerando de la 
presente Resolución tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las 
escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente; b) Los Registradores 
Mercantiles señalados en el primer considerando de la presente inscriban esta Resolución en 
los Registros a su cargo y pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
artículo 51 de la Ley de Registro.; y, c) Cumplido, los funcionarios indicados sentarán razón y copia ' 
de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO QUINTO.- DESIGNAR Liquidador al licenciado Jorge Edmundo Rafael Almeida 
Salgado, y conterirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto de 
la sociedad, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 
Mientras el nombramiento de la Liquidador no sea inscrito, de conformidad con lo establecido por 
el segundo inciso del artículo 379 de la Ley de Compañías, continuarán encargados de la 
administración quienes hubieran venido desempeñando esa función, pero sus facultades quedarán 
limitadas a realizar las operaciones que se hallen pendientes; cobrar los créditos; extinguir las 
obligaciones anteriormente contraídas; y, representar a la compañía para el cumplimiento de los 

fines indicados. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de su nombre las palabras 
EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas, al Director 
General del Servicio Nacional de Contratación Pública, al Director Metropolitano Tributario del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito y a los Directores Financierosíde los Municipios de los 
cantones Esmeraldas, Ibarra, Lago Agrio, Mejía, Pedro Moncayo, Rumiñahui y Santo Domingo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 02 ABR 2014 

  

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
/ Exp. Varios


